



## TERMO DE REFERÊNCIA

Em cumprimento ao Artigo 7º c/c Artigo 6º, IX da Lei 8666/93, alterada pela Lei 8883/94, ao disposto no Artigo 3º, incisos I, II e III da Lei 10.520/2002 elaboramos o presente Projeto Básico e Executivo/Termo de Referencia, o qual contém todas as informações necessárias à aquisição, para que através de licitação, seja efetuada a aquisição e confecção de serviços de malharia.

**REGISTRO DE PREÇOS** para futura e eventual contratação de empresa especializada em serviços de confecção/malharia, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal e Secretarias vinculadas deste Município.

| ITEM                       | DESCRIÇÃO                                          | MARCA | QUANT. | UNIDADE | VALOR UNITÁRIO R\$ | VALOR TOTAL R\$ |
|----------------------------|----------------------------------------------------|-------|--------|---------|--------------------|-----------------|
| 1                          | CAMISA GOLA POLO FEMENINA                          |       | 60,000 | UNIDADE | 66,66              | 3999,60         |
| Especificação : TAMANHO P. |                                                    |       |        |         |                    |                 |
| Valor total extenso:       |                                                    |       |        |         |                    |                 |
| 2                          | CAMISA GOLA POLO FEMENINA P                        |       | 60,000 | UNIDADE | 79,66              | 4779,60         |
| Valor total extenso:       |                                                    |       |        |         |                    |                 |
| 3                          | CAMISA GOLA POLO FEMENINA M                        |       | 60,000 | UNIDADE | 72,96              | 4377,60         |
| Valor total extenso:       |                                                    |       |        |         |                    |                 |
| 4                          | CAMISA GOLA POLO FEMENINA G                        |       | 60,000 | UNIDADE | 72,99              | 4379,40         |
| Valor total extenso:       |                                                    |       |        |         |                    |                 |
| 5                          | CAMISA GOLA POLO FEMENINA GG                       |       | 30,000 | UNIDADE | 75,63              | 2268,90         |
| Valor total extenso:       |                                                    |       |        |         |                    |                 |
| 6                          | CAMISA GOLA POLO MASCULINA P                       |       | 60,000 | UNIDADE | 73,29              | 4397,40         |
| Valor total extenso:       |                                                    |       |        |         |                    |                 |
| 7                          | CAMISA GOLA POLO MASCULINA M                       |       | 80,000 | UNIDADE | 73,33              | 5866,40         |
| Valor total extenso:       |                                                    |       |        |         |                    |                 |
| 8                          | CAMISA GOLA POLO MASCULINA G                       |       | 90,000 | UNIDADE | 72,66              | 6539,40         |
| Valor total extenso:       |                                                    |       |        |         |                    |                 |
| 9                          | CAMISA GOLA POLO MASCULINA GG                      |       | 40,000 | UNIDADE | 76,66              | 3066,40         |
| Valor total extenso:       |                                                    |       |        |         |                    |                 |
| 10                         | CAMISAS MANGA LONGA-MALHA PV P                     |       | 40,000 | UNIDADE | 69,99              | 2799,60         |
| Valor total extenso:       |                                                    |       |        |         |                    |                 |
| 11                         | CAMISAS MANGA LONGA-MALHA PV M                     |       | 60,000 | UNIDADE | 63,50              | 3810,00         |
| Valor total extenso:       |                                                    |       |        |         |                    |                 |
| 12                         | CAMISAS MANGA LONGA-MALHA PV G                     |       | 80,000 | UNIDADE | 63,66              | 5092,80         |
| Valor total extenso:       |                                                    |       |        |         |                    |                 |
| 13                         | CAMISAS MANGA LONGA-MALHA PV GG                    |       | 50,000 | UNIDADE | 66,82              | 3341,00         |
| Valor total extenso:       |                                                    |       |        |         |                    |                 |
| 14                         | CAMISA SOCIAL MASCULINA - GABARDINE, TAMANHO UNICO |       | 80,000 | UNIDADE | 74,65              | 5972,00         |
| Valor total extenso:       |                                                    |       |        |         |                    |                 |



**Estado do Pará**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

|                                                                                                                                                                                   |                                                          |         |         |        |          |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|---------|---------|--------|----------|
| 15                                                                                                                                                                                | CAMISA SOCIAL FEMININA - GABARDINE, C LYCRA TMANHO UNICO | 120,000 | UNIDADE | 88,16  | 10579,20 |
| Valor total extenso:                                                                                                                                                              |                                                          |         |         |        |          |
| 16                                                                                                                                                                                | SAIA PADRÃO MILITAR - RIPSTOP, TAMANHO UNICIO            | 60,000  | UNIDADE | 90,66  | 5439,60  |
| Valor total extenso:                                                                                                                                                              |                                                          |         |         |        |          |
| 17                                                                                                                                                                                | SAIA SOCIAL - GABARDINE C LYCRA, TAMANHO UNICIO          | 40,000  | UNIDADE | 86,61  | 3464,40  |
| Valor total extenso:                                                                                                                                                              |                                                          |         |         |        |          |
| 18                                                                                                                                                                                | CALÇA PADRÃO ESPORTISTA - MALHA SUBLIME, TAMANHO UNICO   | 60,000  | UNIDADE | 96,85  | 5811,00  |
| Valor total extenso:                                                                                                                                                              |                                                          |         |         |        |          |
| 19                                                                                                                                                                                | CALÇA CARGO FEMININA - RIPSTOP, TAMANHO UNICO            | 40,000  | UNIDADE | 149,84 | 5993,60  |
| Valor total extenso:                                                                                                                                                              |                                                          |         |         |        |          |
| 20                                                                                                                                                                                | CALÇA CARGO MASCULINA - RIPSTOP, TAMANHO UNICO           | 30,000  | UNIDADE | 143,80 | 4314,00  |
| Valor total extenso:                                                                                                                                                              |                                                          |         |         |        |          |
| 21                                                                                                                                                                                | CALÇA PADRÃO MILITAR - RIPSTOP, TAMANHO UNICO            | 90,000  | UNIDADE | 183,03 | 16472,70 |
| Valor total extenso:                                                                                                                                                              |                                                          |         |         |        |          |
| 22                                                                                                                                                                                | GANDOLA MANGA CURTA - RIPSTOP, TAMANHO UNICIO            | 20,000  | UNIDADE | 125,46 | 2509,20  |
| Valor total extenso:                                                                                                                                                              |                                                          |         |         |        |          |
| 23                                                                                                                                                                                | GANDOLA MANGA LONGA - RIPSTOP, TAMANHO UNICIO            | 20,000  | UNIDADE | 127,60 | 2552,00  |
| Valor total extenso:                                                                                                                                                              |                                                          |         |         |        |          |
| 24                                                                                                                                                                                | SUADEIRA MANGA CURTA - MALHA UV, TAMANHO UNICO           | 48,000  | UNIDADE | 175,64 | 8430,72  |
| Valor total extenso:                                                                                                                                                              |                                                          |         |         |        |          |
| 25                                                                                                                                                                                | SHORTS - MALHA DRAY FIT, TAMANHO UNICO                   | 60,000  | UNIDADE | 158,96 | 9537,60  |
| Valor total extenso:                                                                                                                                                              |                                                          |         |         |        |          |
| 26                                                                                                                                                                                | SUADEIRA MANGA LONGA - MALHA UV, TAMANHO UNICO           | 36,000  | UNIDADE | 79,50  | 2862,00  |
| Valor total extenso:                                                                                                                                                              |                                                          |         |         |        |          |
| 27                                                                                                                                                                                | CAMISETA MANGA LONGA - MALHA PV TAMANHO UNICO            | 36,000  | UNIDADE | 64,51  | 2322,36  |
| Valor total extenso:                                                                                                                                                              |                                                          |         |         |        |          |
| 28                                                                                                                                                                                | CAMISA DE MALHA                                          | 120,000 | UNIDADE | 68,84  | 8260,80  |
| Especificação : Cor laranja, manga longa com punho, com faixa refletiva cor cinza ABNT NBR 15.292, gola redonda, com capuz e siuk, Slogan da prefeitura, malha PV, tamanho unico. |                                                          |         |         |        |          |
| Valor total extenso:                                                                                                                                                              |                                                          |         |         |        |          |
| 29                                                                                                                                                                                | CALÇA COM ELASTICO.                                      | 120,000 | UNIDADE | 127,83 | 15339,60 |
| Especificação : COR LARANJA, FAIXA REFLETIVA COR CINZA, ABNT 15.292 - TECIDO BRIM - TAMANHO UNICO.                                                                                |                                                          |         |         |        |          |
| Valor total extenso:                                                                                                                                                              |                                                          |         |         |        |          |
| 30                                                                                                                                                                                | COLETES                                                  | 48,000  | UNIDADE | 91,96  | 4414,08  |
| Especificação : TECIDO BRIM, TAMANHO UNICO.                                                                                                                                       |                                                          |         |         |        |          |
| Valor total extenso:                                                                                                                                                              |                                                          |         |         |        |          |
| 31                                                                                                                                                                                | CAMISETA PV GOLA REDONDA PARA EVENTOS P                  | 300,000 | UNIDADE | 53,85  | 16155,00 |
| Valor total extenso:                                                                                                                                                              |                                                          |         |         |        |          |
| 32                                                                                                                                                                                | CAMISETA PV GOLA REDONDA PARA EVENTOS M                  | 500,000 | UNIDADE | 53,16  | 26580,00 |
| Valor total extenso:                                                                                                                                                              |                                                          |         |         |        |          |
| 33                                                                                                                                                                                | CAMISETA PV GOLA REDONDA PARA EVENTOS G                  | 300,000 | UNIDADE | 53,52  | 16056,00 |
| Valor total extenso:                                                                                                                                                              |                                                          |         |         |        |          |
| 34                                                                                                                                                                                | CAMISETA PV GOLA V PARA EVENTOS P                        | 100,000 | UNIDADE | 54,00  | 5400,00  |
| Valor total extenso:                                                                                                                                                              |                                                          |         |         |        |          |



**Estado do Pará**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

|                      |                                            |          |         |        |           |
|----------------------|--------------------------------------------|----------|---------|--------|-----------|
| 35                   | CAMISETA PV GOLA V PARA EVENTOS M          | 100,000  | UNIDADE | 53,66  | 5366,00   |
| Valor total extenso: |                                            |          |         |        |           |
| 36                   | CAMISETA PV GOLA V PARA EVENTOS G          | 100,000  | UNIDADE | 53,16  | 5316,00   |
| Valor total extenso: |                                            |          |         |        |           |
| 37                   | CAMISETA PV GOLA V PARA EVENTOS GG         | 50,000   | UNIDADE | 63,53  | 3176,50   |
| Valor total extenso: |                                            |          |         |        |           |
| 38                   | CAMISETA TIME                              | 176,000  | UNIDADE | 64,99  | 11438,24  |
| Valor total extenso: |                                            |          |         |        |           |
| 39                   | BONÉS                                      | 200,000  | UNIDADE | 48,50  | 9700,00   |
| Valor total extenso: |                                            |          |         |        |           |
| 40                   | ROUPA CICLISTA                             | 60,000   | UNIDADE | 155,13 | 9307,80   |
| Valor total extenso: |                                            |          |         |        |           |
| 41                   | BANDEIRA 1,35 X 1,93M                      | 10,000   | UNIDADE | 325,50 | 3255,00   |
| Valor total extenso: |                                            |          |         |        |           |
| 42                   | BANDEIRA 2,25 X 3,20M                      | 10,000   | UNIDADE | 424,30 | 4243,00   |
| Valor total extenso: |                                            |          |         |        |           |
| 43                   | BANDEIRA 3,60 X 5,50M                      | 10,000   | UNIDADE | 523,30 | 5233,00   |
| Valor total extenso: |                                            |          |         |        |           |
| 44                   | AVENTAL                                    | 170,000  | UNIDADE | 126,50 | 21505,00  |
| Valor total extenso: |                                            |          |         |        |           |
| 45                   | CAMISETA TECIDO C/ ELASTICO, TAMANHO UNICO | 80,000   | UNIDADE | 81,66  | 6532,80   |
| Valor total extenso: |                                            |          |         |        |           |
| 46                   | CAMISETA DRY FIT                           | 1500,000 | UNIDADE | 122,67 | 184005,00 |
| Valor total extenso: |                                            |          |         |        |           |
| 47                   | CONFECÇÃO DE CAMISA MALHA FRIA COR BRANCA  | 300,000  | UNIDADE | 44,80  | 13440,00  |

Especificação : COM GOLA REDONDA, EM MALHA PP 100% POLIESTER PARA EVENTOS COM VARIOS LOGOS SUBLIMADOS.

Valor total extenso:

|    |                                              |         |         |       |          |
|----|----------------------------------------------|---------|---------|-------|----------|
| 48 | CONFECÇÃO DE CAMISA DE MALHA FRIA COR ESCURA | 300,000 | UNIDADE | 59,63 | 17889,00 |
|----|----------------------------------------------|---------|---------|-------|----------|

Especificação : COM GOLA REDONDA, EM MALHA PV 67% POLIESTER E 33% ALGODÃO COM PINTURAS FRENTE E VERSO.

Valor total extenso:

|    |                                                        |         |         |       |         |
|----|--------------------------------------------------------|---------|---------|-------|---------|
| 49 | CONFECÇÃO DE CAMISA GOLA POLO MALHA FRIA NA COR BRANCA | 120,000 | UNIDADE | 57,50 | 6900,00 |
|----|--------------------------------------------------------|---------|---------|-------|---------|

Especificação : CAMISA GOLA POLO EM TECIDO PV 67% POLIESTER E 33% ALGODÃO COM PINTURAS FRENTE E VERSO.

Valor total extenso:

|    |                                                        |         |         |       |         |
|----|--------------------------------------------------------|---------|---------|-------|---------|
| 50 | CONFECÇÃO DE CAMISA GOLA POLO MALHA FRIA NA COR ESCURA | 120,000 | UNIDADE | 69,44 | 8332,80 |
|----|--------------------------------------------------------|---------|---------|-------|---------|

Especificação : CAMISA GOLA POLO EM TECIDO PV 67% POLIESTER E 33% ALGODÃO COM PINTURAS FRENTE E VERSO.

Valor total extenso:

|    |                                        |         |         |       |         |
|----|----------------------------------------|---------|---------|-------|---------|
| 51 | CONFECÇÃO DE BOLSA TECTEL COM PINTURAS | 150,000 | UNIDADE | 66,13 | 9919,50 |
|----|----------------------------------------|---------|---------|-------|---------|

Especificação : CONFECÇÃO DE BOLSA TECTEL COM PINTURAS COM FECHAMENTO EM VELCRO, MEDINDO 70 CM DE ALTURA POR 50 DE LARGURA.

Valor total extenso:

|    |                                        |         |         |       |          |
|----|----------------------------------------|---------|---------|-------|----------|
| 52 | CAMISA UNISSEX MANGA LONGA PROTEÇÃO UV | 150,000 | UNIDADE | 67,13 | 10069,50 |
|----|----------------------------------------|---------|---------|-------|----------|

Especificação : ONFECCIONADA EM TECIDO PV 67% POLIESTER E 33% ALGODÃO, GOLA REDONDA. TAMANHOS VARIADOS.

Valor total extenso:



**Estado do Pará**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

|    |                  |  |         |         |        |          |
|----|------------------|--|---------|---------|--------|----------|
| 53 | CAMISETA UNISSEX |  | 100,000 | UNIDADE | 131,53 | 13153,00 |
|----|------------------|--|---------|---------|--------|----------|

Especificação : CONFECCIONADA EM PV 67% POLIESTER E 33% ALGODÃO, COM GOLA REDONDA, TAMANHOS VARIADOS.

Valor total extenso:

|    |               |  |         |         |        |          |
|----|---------------|--|---------|---------|--------|----------|
| 54 | CALÇA EM BRIM |  | 150,000 | UNIDADE | 130,96 | 19644,00 |
|----|---------------|--|---------|---------|--------|----------|

Especificação : CONFECCIONADA EM BRIM PESADO GRAMATURA 266, CÔS 1/2 ELÁSTICO NA CINTURA, SOMENTE NA PARTE DE TRÁS, COM PASSANTE, BOTÃO E ZIPER, 2 BOLSOS NA FRONTAL TIPO FACA E DOIS BOLSOS NA PARTE DE TRÁS COM ABAS PARA FECHAMENTO COM 1 BOTÃO, TAMANHOS DO P AO GG, COSTURAS REFORÇADAS, REFORÇO NOS JOELHOS, MODELO MASCULINO E FEMININO, CORES VARIADAS.

Valor total extenso:

|    |                   |  |         |         |        |          |
|----|-------------------|--|---------|---------|--------|----------|
| 55 | CALÇA EM RIP STOP |  | 150,000 | UNIDADE | 190,93 | 28639,50 |
|----|-------------------|--|---------|---------|--------|----------|

Especificação : CONFECCIONADA EM RIPS TOP, CÔS 1/2 ELÁSTICO NA CINTURA SOMENTE NA PARTE DE TRÁS, COM PASSANTE, BOTÃO E ZIPER PARA FECHAMENTO, 2 BOLSOS NA FRONTAL TIPO FACA E DOIS BOLSOS NA PARTE DE TRÁS COM ABAS PARA FECHAMENTO COM UM BOTÃO, TAMANHOS VARIADOS, COSTURA REFORÇADA, REFORÇO NOS JOELHOS, MODELO UNISEX, CORES VARIADAS.

Valor total extenso:

|    |                            |  |         |         |        |          |
|----|----------------------------|--|---------|---------|--------|----------|
| 56 | GANDOLA UNISEX MANGA LONGA |  | 100,000 | UNIDADE | 236,83 | 23683,00 |
|----|----------------------------|--|---------|---------|--------|----------|

Valor total extenso:

|    |                    |  |         |         |       |         |
|----|--------------------|--|---------|---------|-------|---------|
| 57 | CHAPÉU AUSTRALIANO |  | 150,000 | UNIDADE | 51,50 | 7725,00 |
|----|--------------------|--|---------|---------|-------|---------|

Especificação : CONFECCIONADO EM BRIM 100% ALGODÃO, FORRADO COM TNT GROSSO, COM PROTETOR DE NUCA E PESCOÇO, ILHOTES LATERAIS PARA MOLDAGEM DAS ABAS, COM BOTÕES DE PRESSÃO NAS LATERAIS DE METAL, CORDÃO DE FIXAÇÃO E BRASÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL IMPRESSO NA PARTE FRONTAL, CORES VARIADAS.

Valor total extenso:

|    |                                                                                 |        |         |       |         |
|----|---------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|-------|---------|
| 58 | CAMISETA PV GOLA REDONDA, MANGA CURTA, MALHA PP ANTIPILLUS, PINTADA P MASCULINA | 62,000 | UNIDADE | 48,13 | 2984,06 |
|----|---------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|-------|---------|

Valor total extenso:

|    |                                                                                 |         |         |       |         |
|----|---------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|-------|---------|
| 59 | CAMISETA PV GOLA REDONDA, MANGA CURTA, MALHA PP ANTIPILLUS, PINTADA M MASCULINA | 162,000 | UNIDADE | 48,43 | 7845,66 |
|----|---------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|-------|---------|

Valor total extenso:

|    |                                                                                 |         |         |       |         |
|----|---------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|-------|---------|
| 60 | CAMISETA PV GOLA REDONDA, MANGA CURTA, MALHA PP ANTIPILLUS, PINTADA G MASCULINA | 180,000 | UNIDADE | 48,43 | 8717,40 |
|----|---------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|-------|---------|

Valor total extenso:

|    |                                                                                  |         |         |       |         |
|----|----------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|-------|---------|
| 61 | CAMISETA PV GOLA REDONDA, MANGA CURTA, MALHA PP ANTIPILLUS, PINTADA GG MASCULINA | 122,000 | UNIDADE | 50,61 | 6174,42 |
|----|----------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|-------|---------|

Valor total extenso:

|    |                                                                                  |        |         |       |         |
|----|----------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|-------|---------|
| 62 | CAMISETA PV GOLA REDONDA, MANGA CURTA, MALHA PP ANTIPILLUS, PINTADA XG MASCULINA | 90,000 | UNIDADE | 50,12 | 4510,80 |
|----|----------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|-------|---------|

Valor total extenso:

|    |                                                                                |         |         |       |          |
|----|--------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|-------|----------|
| 63 | CAMISETA PV GOLA REDONDA, MANGA CURTA, MALHA PP ANTIPILLUS, PINTADA P FEMININA | 275,000 | UNIDADE | 47,86 | 13161,50 |
|----|--------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|-------|----------|

Valor total extenso:

|    |                                                                                |         |         |       |          |
|----|--------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|-------|----------|
| 64 | CAMISETA PV GOLA REDONDA, MANGA CURTA, MALHA PP ANTIPILLUS, PINTADA M FEMININA | 280,000 | UNIDADE | 48,07 | 13459,60 |
|----|--------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|-------|----------|

Valor total extenso:

|    |                                                                                |         |         |       |         |
|----|--------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|-------|---------|
| 65 | CAMISETA PV GOLA REDONDA, MANGA CURTA, MALHA PP ANTIPILLUS, PINTADA G FEMININA | 185,000 | UNIDADE | 48,08 | 8894,80 |
|----|--------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|-------|---------|

Valor total extenso:

|    |                                                                                 |        |         |       |         |
|----|---------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|-------|---------|
| 66 | CAMISETA PV GOLA REDONDA, MANGA CURTA, MALHA PP ANTIPILLUS, PINTADA GG FEMININA | 60,000 | UNIDADE | 49,83 | 2989,80 |
|----|---------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|-------|---------|

Valor total extenso:



**Estado do Pará**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

|                      |                                                                                 |         |         |        |          |
|----------------------|---------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|--------|----------|
| 67                   | CAMISETA PV GOLA REDONDA, MANGA CURTA, MALHA PP ANTIPILLUS, PINTADA XG FEMININA | 49,000  | UNIDADE | 49,83  | 2441,67  |
| Valor total extenso: |                                                                                 |         |         |        |          |
| 68                   | CAMISA GOLA POLO, MANGA CURTA, MALHA PIQUET, BORDADA P MASCULINA                | 20,000  | UNIDADE | 86,41  | 1728,20  |
| Valor total extenso: |                                                                                 |         |         |        |          |
| 69                   | CAMISA GOLA POLO, MANGA CURTA, MALHA PIQUET, BORDADA M MASCULINA                | 20,000  | UNIDADE | 86,61  | 1732,20  |
| Valor total extenso: |                                                                                 |         |         |        |          |
| 70                   | CAMISA GOLA POLO, MANGA CURTA, MALHA PIQUET, BORDADA G MASCULINA                | 40,000  | UNIDADE | 87,08  | 3483,20  |
| Valor total extenso: |                                                                                 |         |         |        |          |
| 71                   | CAMISA GOLA POLO, MANGA CURTA, MALHA PIQUET, BORDADA GG MASCULINA               | 67,000  | UNIDADE | 91,91  | 6157,97  |
| Valor total extenso: |                                                                                 |         |         |        |          |
| 72                   | CAMISA GOLA POLO, MANGA CURTA, MALHA PIQUET, BORDADA XG MASCULINA               | 27,000  | UNIDADE | 91,91  | 2481,57  |
| Valor total extenso: |                                                                                 |         |         |        |          |
| 73                   | CAMISA GOLA POLO, MANGA CURTA, MALHA PIQUET, BORDADA P FEMININA                 | 125,000 | UNIDADE | 87,25  | 10906,25 |
| Valor total extenso: |                                                                                 |         |         |        |          |
| 74                   | CAMISA GOLA POLO, MANGA CURTA, MALHA PIQUET, BORDADA M FEMININA                 | 105,000 | UNIDADE | 86,58  | 9090,90  |
| Valor total extenso: |                                                                                 |         |         |        |          |
| 75                   | CAMISA GOLA POLO, MANGA CURTA, MALHA PIQUET, BORDADA G FEMININA                 | 78,000  | UNIDADE | 86,77  | 6768,06  |
| Valor total extenso: |                                                                                 |         |         |        |          |
| 76                   | CAMISA GOLA POLO, MANGA CURTA, MALHA PIQUET, BORDADA GG FEMININA                | 18,000  | UNIDADE | 91,75  | 1651,50  |
| Valor total extenso: |                                                                                 |         |         |        |          |
| 77                   | CAMISA GOLA POLO, MANGA CURTA, MALHA PIQUET, BORDADA XG FEMININA                | 10,000  | UNIDADE | 91,75  | 917,50   |
| Valor total extenso: |                                                                                 |         |         |        |          |
| 78                   | CAMISA MANGA LONGA, MALHA PV, BORDADA G MASCULINA                               | 4,000   | UNIDADE | 80,58  | 322,32   |
| Valor total extenso: |                                                                                 |         |         |        |          |
| 79                   | CAMISA MANGA LONGA, MALHA PV, BORDADA P FEMININA                                | 10,000  | UNIDADE | 80,58  | 805,80   |
| 3                    |                                                                                 |         |         |        |          |
| 80                   | CAMISA MANGA LONGA, MALHA PV, BORDADA M FEMININA                                | 6,000   | UNIDADE | 80,58  | 483,48   |
| Valor total extenso: |                                                                                 |         |         |        |          |
| 81                   | CAMISA MANGA LONGA, MALHA PV, BORDADA G FEMININA                                | 4,000   | UNIDADE | 80,58  | 322,32   |
| Valor total extenso: |                                                                                 |         |         |        |          |
| 82                   | CAMISA MANGA LONGA, MALHA PV, BORDADA GG FEMININA                               | 2,000   | UNIDADE | 83,41  | 166,82   |
| Valor total extenso: |                                                                                 |         |         |        |          |
| 83                   | SAIA SOCIAL, GABARDINE COM LYCRA P FEMININA                                     | 4,000   | UNIDADE | 95,00  | 380,00   |
| Valor total extenso: |                                                                                 |         |         |        |          |
| 84                   | SAIA SOCIAL, GABARDINE COM LYCRA M FEMININA                                     | 6,000   | UNIDADE | 95,00  | 570,00   |
| Valor total extenso: |                                                                                 |         |         |        |          |
| 85                   | SAIA SOCIAL, GABARDINE COM LYCRA G FEMININA                                     | 3,000   | UNIDADE | 95,00  | 285,00   |
| Valor total extenso: |                                                                                 |         |         |        |          |
| 86                   | SAIA SOCIAL, GABARDINE COM LYCRA GG FEMININA                                    | 1,000   | UNIDADE | 132,96 | 132,96   |
| Valor total extenso: |                                                                                 |         |         |        |          |
| 87                   | FANTASIA EM TECIDO PARA PERSONAGENS, TAMANHO UNICO                              | 12,000  | UNIDADE | 37,66  | 451,92   |



Valor total extenso:



**Estado do Pará**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

|                                                       |                                                         |         |         |        |         |
|-------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|---------|---------|--------|---------|
| 107                                                   | CAMISETA MASCULINA INFANTIL 10 ANOS                     | 150,000 | UNIDADE | 40,60  | 6090,00 |
| Especificação : GOLA V, MALHA PP ANTIPILLUS, PINTADA. |                                                         |         |         |        |         |
| Valor total extenso:                                  |                                                         |         |         |        |         |
| 108                                                   | CAMISETA MASCULINA INFANTIL 12 ANOS                     | 150,000 | UNIDADE | 40,60  | 6090,00 |
| Valor total extenso:                                  |                                                         |         |         |        |         |
| 109                                                   | CAMISETA MASCULINA INFANTIL 14 ANOS                     | 120,000 | UNIDADE | 41,76  | 5011,20 |
| Especificação : GOLA V, MALHA PP ANTIPILLUS, PINTADA. |                                                         |         |         |        |         |
| Valor total extenso:                                  |                                                         |         |         |        |         |
| 110                                                   | CAMISETA MASCULINA INFANTIL 16 ANOS                     | 120,000 | UNIDADE | 45,26  | 5431,20 |
| Especificação : GOLA V, MALHA PP ANTIPILLUS, PINTADA. |                                                         |         |         |        |         |
| Valor total extenso:                                  |                                                         |         |         |        |         |
| 111                                                   | SHORT DE MALHA 08 ANOS MASCULINA, MALHA COLEGIAL        | 120,000 | UNIDADE | 61,79  | 7414,80 |
| Valor total extenso:                                  |                                                         |         |         |        |         |
| 112                                                   | SHORT DE MALHA 14 E 16 ANOS MASCULINA, MALHA COLEGIAL   | 120,000 | UNIDADE | 61,79  | 7414,80 |
| Valor total extenso:                                  |                                                         |         |         |        |         |
| 113                                                   | SHORT DE MALHA 10 E 12 ANOS MASCULINA, MALHA COLEGIAL   | 120,000 | UNIDADE | 61,79  | 7414,80 |
| Valor total extenso:                                  |                                                         |         |         |        |         |
| 114                                                   | SHORT SAIA MALHA 08 ANOS FEMININO, MALHA COLEGIAL       | 150,000 | UNIDADE | 62,79  | 9418,50 |
| Valor total extenso:                                  |                                                         |         |         |        |         |
| 115                                                   | SHORT SAIA MALHA 10 E 12 ANOS FEMININO, MALHA COLEGIAL  | 150,000 | UNIDADE | 62,79  | 9418,50 |
| Valor total extenso:                                  |                                                         |         |         |        |         |
| 116                                                   | SHORT SAIA MALHA 14 E 16 ANOS FEMININO, MALHA COLEGIAL  | 150,000 | UNIDADE | 62,79  | 9418,50 |
| Valor total extenso:                                  |                                                         |         |         |        |         |
| 117                                                   | TRAJE LONGO EM TECIDO PARA DANÇAR CARIMBÓ FEMININO      | 40,000  | UNIDADE | 160,29 | 6411,60 |
| Especificação : TAMANHO UNICO.                        |                                                         |         |         |        |         |
| Valor total extenso:                                  |                                                         |         |         |        |         |
| 118                                                   | CALÇA SOCIAL - GABARDINE, TAMANHO UNICO, MASCULINA      | 5,000   | UNIDADE | 141,96 | 709,80  |
| Valor total extenso:                                  |                                                         |         |         |        |         |
| 119                                                   | CAMISA SOCIAL, MANGA LONGA MALHA PV, TAMANHO UNICO      | 5,000   | UNIDADE | 85,24  | 426,20  |
| Valor total extenso:                                  |                                                         |         |         |        |         |
| 120                                                   | FANTASIA EM TECIDO DE PERSONAGENS, TAMANHO UNICO        | 12,000  | UNIDADE | 206,66 | 2479,92 |
| Valor total extenso:                                  |                                                         |         |         |        |         |
| 121                                                   | CAMISETA ADULTO PV GOLA REDONDA MANGA CURTA P MASCULINA | 2,000   | UNIDADE | 50,54  | 101,08  |
| Especificação : MALHA PP, ANTIPILLOS, PINTADA.        |                                                         |         |         |        |         |
| Valor total extenso:                                  |                                                         |         |         |        |         |
| 122                                                   | CAMISETA ADULTO PV GOLA REDONDA MANGA CURTA M MASCULINA | 5,000   | UNIDADE | 50,54  | 252,70  |
| Especificação : MALHA PP, ANTIPILLUS PINTADA.         |                                                         |         |         |        |         |
| Valor total extenso:                                  |                                                         |         |         |        |         |
| 123                                                   | CAMISETA ADULTO PV GOLA REDONDA MANGA CURTA G MASCULINA | 5,000   | UNIDADE | 50,54  | 252,70  |
| Especificação : MALHA PP, ANTIPILLUS PINTADA.         |                                                         |         |         |        |         |
| Valor total extenso:                                  |                                                         |         |         |        |         |
| 124                                                   | CAMISETA ADULTO PV GOLA REDONDA MANGA CURTA P FEMININA  | 10,000  | UNIDADE | 50,75  | 507,50  |
| Especificação : MALHA PP, ANTIPILLUS PINTADA.         |                                                         |         |         |        |         |
| Valor total extenso:                                  |                                                         |         |         |        |         |



**Estado do Pará**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

|                                               |                                                                                   |         |         |        |          |
|-----------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|--------|----------|
| 125                                           | CAMISETA ADULTO PV GOLA REDONDA MANGA CURTA M FEMININA                            | 15,000  | UNIDADE | 50,75  | 761,25   |
| Especificação : MALHA PP, ANTIPILLUS PINTADA. |                                                                                   |         |         |        |          |
| Valor total extenso:                          |                                                                                   |         |         |        |          |
| 126                                           | CAMISETA ADULTO PV GOLA REDONDA MANGA CURTA G FEMININA                            | 5,000   | UNIDADE | 51,21  | 256,05   |
| Especificação : MALHA PP, ANTIPILLUS PINTADA. |                                                                                   |         |         |        |          |
| Valor total extenso:                          |                                                                                   |         |         |        |          |
| 127                                           | CAMISETA ADULTO PV GOLA REDONDA MANGA CURTA GG FEMININA                           | 4,000   | UNIDADE | 56,75  | 227,00   |
| Valor total extenso:                          |                                                                                   |         |         |        |          |
| 128                                           | CAMISETA ADULTO PV GOLA REDONDA MANGA CURTA GG MASCULINA                          | 3,000   | UNIDADE | 56,08  | 168,24   |
| Especificação : MALHA PP, ANTIPILLUS PINTADA. |                                                                                   |         |         |        |          |
| Valor total extenso:                          |                                                                                   |         |         |        |          |
| 129                                           | CAMISETA ADULTO PV GOLA REDONDA MANGA CURTA XG MASCULINA                          | 2,000   | UNIDADE | 56,08  | 112,16   |
| Especificação : MALHA PP, ANTIPILLUS PINTADA. |                                                                                   |         |         |        |          |
| Valor total extenso:                          |                                                                                   |         |         |        |          |
| 130                                           | CAMISETA ADULTO PV GOLA REDONDA MANGA CURTA XG FEMININA                           | 2,000   | UNIDADE | 56,08  | 112,16   |
| Especificação : MALHA PP, ANTIPILLUS PINTADA. |                                                                                   |         |         |        |          |
| Valor total extenso:                          |                                                                                   |         |         |        |          |
| 131                                           | TOALHA DE MÃOS BORDADAS 49X70                                                     | 80,000  | UNIDADE | 101,75 | 8140,00  |
| Valor total extenso:                          |                                                                                   |         |         |        |          |
| 132                                           | CALÇA PATRÃO MILITAR COM ELASTICO MASCULINA P                                     | 80,000  | UNIDADE | 166,66 | 13332,80 |
| Valor total extenso:                          |                                                                                   |         |         |        |          |
| 133                                           | CAMISETA BABY LOOK GOLA V, MANGA LONGA FEMENINA BORDADO BRASÃO SEMED MALHA PV G   | 200,000 | UNIDADE | 85,46  | 17092,00 |
| Valor total extenso:                          |                                                                                   |         |         |        |          |
| 134                                           | CAMISETA BABY LOOK GOLA V, MANGA LONGA FEMENINA BORDADO BRASÃO SEMED MALHA PV GG  | 80,000  | UNIDADE | 87,46  | 6996,80  |
| Valor total extenso:                          |                                                                                   |         |         |        |          |
| 135                                           | CAMISETA BABY LOOK GOLA V, MANGA LONGA FEMENINA BORDADO BRASÃO SEMED MALHA PV M   | 80,000  | UNIDADE | 85,46  | 6836,80  |
| Valor total extenso:                          |                                                                                   |         |         |        |          |
| 136                                           | CAMISSETAS BABY LOOK GOLA V, MANGA LONGA FEMENINA BORDADO BRASÃO SEMED MALHA PV P | 100,000 | UNIDADE | 85,46  | 8546,00  |
| Valor total extenso:                          |                                                                                   |         |         |        |          |
| 137                                           | CAMISSETAS GOLA POLO, MANGA LONGA FEMENINA C BORDADO BRASÃO DA SEMED MALHA PV G   | 100,000 | UNIDADE | 92,13  | 9213,00  |
| Valor total extenso:                          |                                                                                   |         |         |        |          |
| 138                                           | CAMISSETAS GOLA POLO, MANGA LONGA FEMENINA C BORDADO BRASÃO DA SEMED MALHA PV GG  | 80,000  | UNIDADE | 94,13  | 7530,40  |
| Valor total extenso:                          |                                                                                   |         |         |        |          |
| 139                                           | CAMISSETAS GOLA POLO, MANGA LONGA FEMENINA C BORDADO BRASÃO DA SEMED MALHA PV M   | 80,000  | UNIDADE | 92,13  | 7370,40  |
| Valor total extenso:                          |                                                                                   |         |         |        |          |
| 140                                           | CAMISSETAS GOLA POLO, MANGA LONGA FEMENINA C BORDADO BRASÃO DA SEMED MALHA PV P   | 100,000 | UNIDADE | 92,13  | 9213,00  |
| Valor total extenso:                          |                                                                                   |         |         |        |          |



**Estado do Pará**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

|                      |                                                                                    |         |         |       |            |
|----------------------|------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|-------|------------|
| 141                  | CAMISETA GOLA POLO, MANGA CURTA MASCULINA BORDADO<br>BRASÃO SEMED TECIDO PIQUET G  | 100,000 | UNIDADE | 99,96 | 9996,00    |
| Valor total extenso: |                                                                                    |         |         |       |            |
| 142                  | CAMISETA GOLA POLO, MANGA CURTA MASCULINA BORDADO<br>BRASÃO SEMED TECIDO PIQUET GG | 100,000 | UNIDADE | 99,96 | 9996,00    |
| Valor total extenso: |                                                                                    |         |         |       |            |
| 143                  | CAMISETA GOLA POLO, MANGA CURTA MASCULINA BORDADO<br>BRASÃO SEMED TECIDO PIQUET M  | 80,000  | UNIDADE | 96,63 | 7730,40    |
| Valor total extenso: |                                                                                    |         |         |       |            |
| 144                  | CAMISETA GOLA POLO, MANGA CURTA MASCULINA BORDADO<br>BRASÃO SEMED TECIDO PIQUET P  | 50,000  | UNIDADE | 96,63 | 4831,50    |
| Valor total extenso: |                                                                                    |         |         |       |            |
| 145                  | CAMISETA GOLA POLO, MANGA LONGA MASCULINA BORDADO<br>BRASÃO SEMED MALHA PV GG      | 100,000 | UNIDADE | 99,96 | 9996,00    |
| Valor total extenso: |                                                                                    |         |         |       |            |
| 146                  | CAMISETA GOLA POLO, MANGA LONGA MASCULINA BORDADO<br>BRASÃO SEMED MALHA PV M       | 80,000  | UNIDADE | 96,63 | 7730,40    |
| Valor total extenso: |                                                                                    |         |         |       |            |
| 147                  | CAMISETA GOLA POLO, MANGA LONGA MASCULINA BORDADO<br>BRASÃO SEMED MALHA PV P       | 50,000  | UNIDADE | 96,63 | 4831,50    |
| Valor total extenso: |                                                                                    |         |         |       |            |
| 148                  | SAIAS SOCIAIS (GARBARDINE/BRIM/OXFORD) G                                           | 80,000  | UNIDADE | 94,50 | 7560,00    |
| Valor total extenso: |                                                                                    |         |         |       |            |
| Total :              |                                                                                    |         |         |       | 1107543,82 |

Valor total da proposta por extenso :

HUM MILHÃO E CENTO E SETE MIL E QUINHENTOS E QUARENTA E TRES REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS

### 03 – JUSTIFICATIVA:

3.1. A Administração Pública Municipal é atribuída do dever de programar políticas públicas aos cidadãos existentes no território municipal. Sendo assim, utilizo do presente para justificar a necessidade de abertura do Processo de Registro de Preço para contratação de empresa especializada em serviços de confecção/malharia, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal e Secretarias Municipais vinculadas, dentro das especificações técnicas, qualitativas e quantitativas constantes neste Termo de Referência.

3.2. Nesse sentido, este Município em conjunto com as secretarias, que o compõem, justifica a necessidade da aquisição dos serviços de confecção/malharia dos uniformes para os servidores que compõem a administração pública, notadamente os seus Departamentos e setores, visando à garantia do atendimento aos programas e ações diversas na área da administração pública.

3.3. Ademais a aquisição amparada por ata registro de preços, a qual permite a realização de suas aquisições em consonância com as demandas surgidas, sem a necessidade de prévia manifestação orçamentária, salvaguardando-se de qualquer excesso, quando desnecessário.

### 4 - DO ÓRGÃO GERENCIADOR E ÓRGÃOS PARTICIPANTES

4.1 Este Registro de Preços será gerenciado pela PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA.



**Estado do Pará**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

- Órgãos participantes: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

## **5 - DA ADEÇÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

**5.1.** A ata de registro de preços, durante sua validade, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei nº 8.666, de 1993 e neste edital.

**5.2.** Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.

**5.3.** As aquisições ou as contratações adicionais de que trata este artigo não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e para os órgãos participantes.

**5.4.** As adesões à ata de registro de preços não poderá exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e para os órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem.

**5.5.** Ao órgão não participante que aderir à ata competem os atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação as suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador.

**5.6.** Após a autorização do órgão gerenciador, o órgão não participante deverá efetivar a contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de validade da Ata de Registro de Preços.

**5.7.** Caberá ao órgão gerenciador autorizar, excepcional e justificadamente, a prorrogação do prazo para efetivação da contratação, respeitado o prazo de vigência da ata, desde que solicitada pelo órgão não participante.

## **06. DO VALOR**

**6.1** Valor referencial dos produtos: R\$ 1.107.543,82 (Hum milhão e cento e sete mil e quinhentos e quarenta e três reais e oitenta e dois centavos).

**6.2.** O valor máximo proposto foi obtido após ampla pesquisa de mercado, realizada através de pesquisas de mercado local e regional.

## **07. CONDIÇÕES DE PAGAMENTO**

**7.1.** O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após apresentação de nota Fiscal discriminada de acordo com a Ordem de compras e acompanhada de medição comprobatória de entrega assinada pelo responsável de fiscalização do contrato.



**Estado do Pará**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

7.2. O pagamento será creditado em favor da contratada, através de ordem bancária, contra qualquer banco indicado na proposta, devendo para isto, ficar explicitado o nome, número da agência e o número da conta corrente em que deverá ser efetivado o crédito.

7.3. Nenhum pagamento será efetuado a Empresa Contratada se a mesma não estiver em dias com suas regularidades fiscal e trabalhista.

#### **08. OUTRAS PRESCRIÇÕES**

Além das especificações contidas nesse termo, deverão ser observadas as prescrições a seguir, todas condicionantes da aceitação da proposta e do recebimento do produto licitado:

- Não serão aceitos produtos/materiais em desacordo com as especificações constantes do presente Termo de Referência;

- Prazo de validade da proposta não deverá ser inferior a 60 (sessenta) dias a contar da data de abertura das propostas de preço;

- Nos preços cotados deverão estar inclusos os custos de transporte, carga, descarga, embalagem, seguro e quaisquer outras despesas para a entrega do material;

- Nos preços cotados deverão estar inclusos todos os insumos que o compõem, tais como as despesas com impostos, taxas, frete, embalagens, seguros e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na aquisição e entrega dos materiais cotados, bem como transporte, custos, estocagem até a entrega total do objeto, carga e descarga, testes, leis sociais e tributos.

#### **09 – DISPOSIÇÕES GERAIS:**

- O prazo de garantia dos objetos licitados deverá ser de acordo com o fabricante;

- A contratada deverá indicar pessoa responsável pelo acompanhamento de entrega e pagamento com poderes para dirimir eventuais dúvidas, solucionar questões não previstas no contrato e apresentar soluções práticas para qualquer problema, envolvendo o objeto do presente projeto básico/termo de referência.

---

ADIR CARRAFA  
Pregoeiro